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5 Niedziela Zwykła 2022

Iz 6, 1-8;  Ps 138 ( 137 );  1Kor 15,3-8.11;  Łk 5,1-11

Kalendarz liturgiczny:

Wtorek, św. Hieronima Emilianiego, zakonnika.

Czwartek, św. Scholastyki, dziewicy.

Piątek, wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes.

Sobota, wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel.

Za złożone ofiary na klasztor i Kościół świętej Katarzyny składamy staropolskie „Bóg zapłać”.

Z Kuźni karmelitańskiej.

Usłyszeliśmy Słowo Pana Jezusa i z naszej perspektywy można odnieś wrażenie, że Słowo jest
kruche. Jezus zwraca się do Apostoła Szymona: „Wypłyń na głębie i zarzućcie sieci na połów”. Mistrz
nie dyskutuje. Po pewnej chwili Pan Jezus odsłania moc Słowa. Najpierw chce nakarmić Słowem, a
później rybą. Co to dla nas oznacza ? To co w oczach ludzkich wydaje się absurdem, w oczach Pana
Boga jest wielkie. Słowo Pana Boga ma moc. Kiedy słucham Słowo, … w milczeniu, które jest ukryte
w moim sercu, to Słowo staje się skuteczne. Bo Słowo Pana Boga będzie nas nieustannie zmieniać.
Starajmy się być otwartymi na Słowo Boże: „zarzućcie sieci” , bo w  sercach najbardziej opornych
ludzi jest życie Jezusa. Nikt w południe nie udaje się na połów ryb, dobrze wiedzieli Apostołowie.  W
naszym życiu duchowym są chwile jałowe, bezsensowne; dni, że nic się nie dzieje, … doświadczamy
takich chwil ! Ale Pan Jezus ciągle będzie powtarzał niezależnie od pory dnia i naszej kondycji
duchowej: „ zarzućcie sieci”; …bądź wierny, …bądź cierpliwy jak Szymon.  Przychodzi kobieta
mówiąc, że doświadcza tyle miłości od Pana Boga, że nie wie czy będzie wstanie sprostać ! Różne
pesymistyczne opinie słyszymy w czasie pandemii COVID 19, a nagle słyszę takie słowa od kobiety, i
z zazdrością doświadczam coś bardzo pięknego. Znamy się kilka lat, i wiem jak długą drogę musiała
przejść w życiu, żeby powtórnie się narodzić. To też wiele przyjmowania pomocy od wielu ludzi,
które Pan Bóg postawił na Jej drodze. Nie porzuciła drogi Pana Boga. Bo jest przekonana, że Pan
Jezus nadal przychodzi do Jej serca i mówi: „zarzućcie sieci”. To jest piękne. …Bo celem rozwoju
duchowego jest miłość, wszyscy się z tym zgodzimy ! Jaka jest odpowiedź, którą stawia Ewangelia ?
Droga duchowego wzrostu, to nie jest spinaczka na górę o własnych siłach. …Wspinaczka to
przyjęcie własnych słabości, …to znoszenie cierpliwie siebie w tym, co słabe, niemocne. Droga
duchowego wzrostu na pewno nie wiedzie do góry, ona wiedzie w dół. Droga duchowego wzrostu
zaczyna się od siebie, poznanie swoich słabości. Pokora przeżywana w słabości daje światełko
duchowego wzrostu. To jest niesłychanie trudne, ale możliwe. Pokora staje się naczyniem na łaskę,
bo przeciwieństwem grzechu nie jest cnota, ale łaska. To łaska podnosi, uzdrawia i uzdalnia nas,



żebyśmy nie bali się „zarzucić sieci.” To jest przestrzeń działania w naszym życiu Jezusa, bo on
nieustannie do nas mówi: „zarzućcie sieci.”

janusz OCarm.

 

 


